CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃON.' 136/99

"Solicita instalação de 2 luminárias em trecho da Rua
Amador Bueno ".

Exmo. SenhorPresidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve INDICA ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental , para que se digne determinar junto aos
setores competentes a instalação de 2 luminárias (bicos de luz), na Rua Amador Bueno,
altura do n.". 208, o que dará maior segurança àqueles que por ali transitam e também
aos que aguardam transporte coletivo no período noturno , principalmente apos o
fechamento do comércio ali localizado.

1 4
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas: 01 de
Fevereiro de 1999.

Josç Carlos Baroni
Vereador

Câmera Menccipoldo Colêncio Losistica de Lo Kogue

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81
INDICAÇÃO N.º 137/99

“Solicita correção de placa de trânsito localizada na

Rua AmadorBueno “.

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal

O Vereador que a esta subscreve INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental , para que se digne determinar junto aos
setores competentes & correção de placa de trânsito localizada na Rua Amador Bueno,
altura do n.º 208, na qual está indicada a direção para São Paulo no mesmo sentido que
Sorocabae, ainda, sem qualquer menção à Santa Casa de Misericórdia.

A presente indicação é no sentido de que a seta

correspondente ao destino São Paulo/Santa Casa esteja voltada para a Rua Barão de

Piratininga.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas: 01 de
Fevereiro de 1999.

Jasé Carlos Ba

Vereador

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP- TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81
INDICAÇÃO N.º 138/99

“Solicita limpeza de terreno localizado na Rua Nhã
Vita”.

Exmo. SenhorPresidente da CâmaraMunicipal

O Vereador que a esta subscreve INDICA ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental , para que se digne determinar junto aos
setores competentes a limpeza de um lote localizado na Rua Nhá Vita, ao lado do n.º 18,

que vem transtornandoa vizinhança com a proliferação de insetos, ratos, escorpiões etc.,
devido ao estado de abandono em que se encontra.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas: 01 de
Fevereiro de 1999.

Jdsé Carlos Baroni Garcia

Vereador

imersa Menicpolde Colincia eristica de L gue
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 139/99

“Solicita melhorias nas Ruas do Planalto Verde “.

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal

O Vereador que a esta subscreve INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental , para que se digne determinar junto aos
setores competentes « complementação dos serviços que vinham sendo realizados nas
Ruas do Planalto Verde, diga-se de passagem a contento dos proprietáriose residentes,
mais especificamentea Rua 14.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas: 01 de
Fevereiro de 1999. |

pró
Jos Carlos Baroni ia

Vereador

4

Comera Menicigalde Etêncio Tia de Le Pogue
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

Gabinete do Presidente

Parecer Especial n.º: 01/99

Tendo em vista que ainda não foi constituida a

Comissão Permanente de Constituição, Justiça e Redação, esta Presidência, nos termos
regimentais (artigos 187, 230 e 236), procedeu à análise das proposituras apresentadas
pelos Srs. Vereadores e concluiu da seguinte forma:
a) Requerimentos- n.ºs: 47 a 52, 55 a 57/99 — Parecer favorável.

b) Indicações - n.ºs: 134 a 139, 141 a 184/99 — Parecer favorável.

b”) Indicação - n.º: 140/99, de autoria do Vereador José Antonio de Barros, foi retirada
por existir matéria igual do Vereador José Corrêa Leite (Ind. n.º: 86/99).

c) Moção de Congratulações - n.º: 04/99 de autoria do Vereador José Carlos Baroni
Garcia — Parecer favorável.

São Roque, 08 de Fevereiro de 1999.
uno,

Josg Carlos Baroni a
Presidente

LCeimasa Mnricgpoldo Crléincia ristica de L D e

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81
INDICAÇÃO N.º: 209/99

“Solicita colocação de um ponto de ônibus no Km
55 da Rodovia Raposo Tavares, lado esquerdo
sentido São Roque/São Paulo, em frente o ponto de
ônibus já existente no outro lado da Rodovia,
Distrito de Mailasqui.”

Exmo. Senhor Presidenteda Câmara Municipal
INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que

se digne determinar as providências necessárias, no sentido de que seja colocado um
ponto de ônibus no Km 55 da Rodovia Raposo Tavares, lado esquerdo sentido São
Roque/São Paulo, em frente o ponto de ônibus já existente no outro lado da Rodovia,
Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA: Aquele local é bastante utilizado
pela população daquela região que utiliza o transporte coletivo. A medida ora solicitada
trará maior conforto e proteção às pessoas, no que tange à chuva, vento, segurança, etc.

4

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas: 19 de

Fevereiro de 1999.

Jdsé Carlos Baroni Garcia
Vereador

Comera Menicipalde Eténcia Tosta do Le Pg
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 289/99

“Solicita implantação de rede de energia elétrica na
Rua Jorge de Araújo.”

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal.

O Vereador que esta subscreve INDICA, na forma
regimental, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que se digne providenciar, junto à
Empresa Bandeirante de Energia (EBE) a implantação de rede de energia elétrica na
Rua Jorge de Araújo, Distrito de Mailasqui.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de

Março de 1999.   José Carlos Baroni
Vereador

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81
INDICAÇÃO N.º 635/99

“Solicita instalação de telefone público (orelhão) na
Rua Estácio de Sá, altura do n.º 03, Bairro Paisagem
Colonial.”

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal

Considerando tratar-se de antiga reivindicação de

moradores e por ser uma benfeitoria de grande importância, sobretudo em situações
emergenciais;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal seus bons

oficios, junto à Empresa Telefônica, no sentido de que seja instalado um telefone
público (orelhão)na Rua Estácio de Sá, altura do n.º 3, Bairro Paisagem Colonial.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 17 de
Maio de 1999.

'

" Vereador
v

,E, E JA
José Carlos Baroni Gafciá /